PORTARIA CRECI/RO N° 003/2022

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DE

RONDÔNIA – CRECI 24ª REGIÃO, no uso das atribuições legais e regimentais que lhe

são conferidas pela Lei 6.530/78, Decreto 81.871/78 e o artigo 10º, I, do Regimento

Interno em vigor;

CONSIDERANDO Alteração do Plano de Cargos e Salários - PCS para reposição
salarial anual dos funcionários concursados aprovada na 114ª Sessão Plenária
Ordinária Virtual do Conselho Regional de Corretores de Imóveis de Rondônia;
CONSIDERANDO a Resolução-COFECI n.º 1.455/2021 que estabelece valores de
anuidades e emolumentos para o exercício de 2022;
CONSIDERANDO a deliberação na 121ª Sessão Plenária da gestão 2019/2021,
realizada no dia 09 de dezembro de 2021.
CONSIDERANDO a exoneração a pedido do funcionário Wellisson Jhonatan de
Oliveira.
CONSIDERANDO o concurso público em andamento com previsão da prova no dia 30
de janeiro de 2022.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar Emilton Tavares, para exercer o Cargo de Agente de Fiscalização,

lotado na Sede em Porto Velho, recebendo o valor relativo ao nível 5 do quadro 3-B.

Profissional Analista Superior - PAS.

§ 1º - Fica estabelecido o prazo de contrato provisório com previsão de
encerramento após os aprovados assumirem o concurso.

Art. 8º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as demais disposições em

contrário.

Porto Velho, 10 de janeiro de 2022.

Júlio César Pinto
Presidente

Valdelene Maria Aguida de Melo
Diretora Secretária